
 
 

 
 
 
 
 
COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA 

Provincia di Lodi 
 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

Determinazione n. 95 del 07-04-2025 
 

N. 26 del Servizio SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: 

BANDO DI MOBILITA' PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DEL PROFILO PROFESSIONALE "AREA ISTRUTTORI", DA 
DESTINARE ALL'UFFICIO DEMOGRAFICO, ANAGRAFE, STATO CIVILE, 
ELETTORALE, SERVIZI CIMITERIALI - NOMINA COMMISSIONE 
CIG: 
AUSA: 0000246981 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Richiamate: 
 

 la determina n. 55 del 4.03.2025 con la quale veniva approvato il Bando di mobilità volontaria ai sensi 
dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato del 
profilo professionale "Area degli Istruttori", da destinare all'ufficio demografico, anagrafe, stato civile, 
elettorale, servizi cimiteriali (ex cat. C d'accesso, CCNL - comparto funzioni locali); 

 
 la determina n. 94 del 7/04/2025 con la quale si procedeva ad ammettere i candidati alla selezione e si 

stabiliva la data del colloquio selettivo, fissando la stessa per il giorno 28 aprile alle ore 10.30 presso 
il Municipio comunale; 
 

visto che si deve procedere alla nomina della Commissione; 
 
dato atto che sono stati individuati quali membri della Commissione esaminatrice; 

 
• Presidente: Dott. Nicola Caravella – Segretario comunale del Comune di Castiglione d’Adda; 

 
• Componente: Elena Milani – Area Elevata Qualificazione - Responsabile Ufficio Tecnico e 

Demografico del Comune di Castiglione d’Adda; 
 

• Componente: Lara Guarneri – Area Istruttori – Servizi Demografici, anagrafe, stato civile, elettorale, 



servizi cimiteriali del Comune di Castiglione d’Adda; 
 

ritenuto altresi di nominare quale membro con funzioni di Segretario verbalizzante la dipendete Anna Posa 
– Area Elevata Qualificazione - Responsabile Ufficio Segreteria e Affari Generali; 
 

visti: 
 

• l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
• Regolamento sulle modalità di assunzione presso il Comune di Castiglione d’Adda approvato 

con deliberazione della giunta comunale n. 12 del 29.01.2024; 
 

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di nominare nelle persone di seguito indicate, la Commissione 
Giudicatrice per la Selezione pubblica, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. vo 165/2001 per l’assunzione 
di n. 1 “Area Istruttori” da destinare all'ufficio demografico, anagrafe, stato civile, elettorale, servizi 
cimiteriali, i seguenti soggetti: 

 
 Presidente: Dott. Nicola Caravella – Segretario comunale del Comune di Castiglione d’Adda; 

 
 Componente: Elena Milani – Area Elevata Qualificazione - Responsabile Ufficio Tecnico e 

Demografico del Comune di Castiglione d’Adda; 
 

 Componente: Lara Guarneri – Area Istruttori – Servizi Demografici, anagrafe, stato civile, elettorale, 
servizi cimiteriali del Comune di Castiglione d’Adda; 

 
2. di dare atto che la data fissata per la convocazione per la selezione dei candidati è il giorno lunedi 

28 aprile alle ore 10.30 presso il Comune di Castiglione d’Adda, Via Roma n. 130; 
 

3. di dare atto che i componenti della Commissioni giudicatrice, all’atto dell’insediamento della 
Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza 
delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs. n. 
165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

 
4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile e sarà pubblicata all'Albo 

online dell’Ente. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa AnnaPosa 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente 
determinazione, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici 
dell’Ente. 


